

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



LUEN THAI HOLDINGS LIMITED

聯泰控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：311)

截至二零一七年十二月三十一日止年度 年終業績

本集團財務摘要

	截至十二月三十一日 止年度	
	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
收入		
— 持續經營業務	768,417	908,765
— 已終止經營業務	—	84,042
經營利潤／(虧損)		
— 持續經營業務	31,139	14,910
— 已終止經營業務	—	(9,074)
歸屬於本公司所有者的利潤		
— 持續經營業務	21,905	9,000
— 已終止經營業務	—	9,472
邊際利潤(歸屬於本公司所有者的利潤佔收入的比率)	2.9%	1.9%
每股基本收益(美仙)	2.1	1.8

聯泰控股有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「聯泰」)截至二零一七年十二月三十一日止年度的合併業績。

合併損益表

截至二零一七年十二月三十一日止年度

	附註	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
持續經營業務			
收入	3	768,417	908,765
銷售成本		<u>(650,100)</u>	<u>(766,985)</u>
毛利		118,317	141,780
其他收益／(虧損) — 淨額	4	3,499	(2,082)
銷售及分銷成本		(2,153)	(2,940)
一般及行政費用		(88,524)	(111,355)
商譽減值虧損及撇銷客戶關係		—	<u>(10,493)</u>
經營利潤		<u>31,139</u>	<u>14,910</u>
財務收入	6	454	416
財務費用	6	<u>(2,313)</u>	<u>(1,726)</u>
財務費用 — 淨額	6	<u>(1,859)</u>	<u>(1,310)</u>
享有合營企業虧損的份額		<u>(4,500)</u>	<u>(2,160)</u>
除所得稅前利潤		24,780	11,440
所得稅費用	7	<u>(2,934)</u>	<u>(2,385)</u>
來自持續經營業務的年內利潤		21,846	9,055
已終止經營業務			
來自已終止經營業務的年內收益	8	<u>—</u>	<u>9,526</u>
年內利潤		<u>21,846</u>	<u>18,581</u>
利潤／(虧損)歸屬於：			
本公司所有者		21,905	18,472
非控制性權益		<u>(59)</u>	<u>109</u>
		<u>21,846</u>	<u>18,581</u>

	附註	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
歸屬於本公司所有者的利潤產生自：			
— 持續經營業務		21,905	9,000
— 已終止經營業務		—	9,472
		<u>21,905</u>	<u>18,472</u>
年內歸屬於本公司所有者來自持續經營業務及 已終止經營業務的每股收益 (以每股美仙呈列)			
每股基本收益			
來自持續經營業務	9	2.1	0.9
來自已終止經營業務	9	—	0.9
來自年內利潤		<u>2.1</u>	<u>1.8</u>
每股稀釋收益			
來自持續經營業務	9	2.1	0.9
來自已終止經營業務	9	—	0.9
來自年內利潤		<u>2.1</u>	<u>1.8</u>

合併綜合收益表

截至二零一七年十二月三十一日止年度

	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
年內利潤	21,846	18,581
其他綜合(虧損)/收益：		
不會隨後重新分類至損益表的項目：		
退休福利債務的精算(虧損)/收益	(231)	1,346
可重新分類至損益表的項目：		
外幣折算差額	(1,400)	(3,771)
出售附屬公司時解除的滙兌儲備	—	(2,756)
年內總綜合收益，扣除所得稅	<u>20,215</u>	<u>13,400</u>
歸屬於：		
本公司所有者	20,274	13,303
非控制性權益	<u>(59)</u>	<u>97</u>
年內總綜合收益	<u>20,215</u>	<u>13,400</u>
歸屬於本公司所有者的總綜合收益產生自：		
持續經營業務	20,274	6,820
已終止經營業務	<u>—</u>	<u>6,483</u>
	<u>20,274</u>	<u>13,303</u>

合併財務狀況表

於二零一七年十二月三十一日

		於十二月三十一日	
		二零一七年	二零一六年
	附註	千美元	千美元
資產			
非流動資產			
土地使用權		5,257	5,355
物業、廠房及設備		86,101	59,899
無形資產		34,074	34,423
於合營企業的權益		9,139	13,697
遞延所得稅資產		873	889
按金、預付款項及其他應收款項		5,484	4,611
		<u>140,928</u>	<u>118,874</u>
非流動資產總值			
流動資產			
存貨		65,490	64,717
應收貿易賬款及其他應收款項	11	145,877	156,055
預付所得稅		9,421	8,157
衍生金融工具		—	229
現金及銀行結餘		77,793	291,533
受限制現金		4,668	2,302
		<u>303,249</u>	<u>522,993</u>
流動資產總值			
資產總值			
		<u>444,177</u>	<u>641,867</u>
權益			
歸屬於本公司所有者的權益			
股本		10,341	10,341
其他儲備	13	1,228	17,149
留存收益		178,748	250,398
		<u>190,317</u>	<u>277,888</u>
非控制性權益			
		<u>—</u>	<u>708</u>
權益總額			
		<u>190,317</u>	<u>278,596</u>

		於十二月三十一日	
		二零一七年	二零一六年
	附註	千美元	千美元
負債			
非流動負債			
借貸		9,000	—
其他應付款項	12	711	811
退休福利債務		10,902	9,160
遞延所得稅負債		2,228	2,408
		<u>22,841</u>	<u>12,379</u>
非流動負債總額			
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	12	129,598	162,124
應付股息		—	109,416
借貸		94,139	70,184
衍生金融工具		12	—
當期所得稅負債		7,270	9,168
		<u>231,019</u>	<u>350,892</u>
流動負債總額			
負債總額			
		<u>253,860</u>	<u>363,271</u>
權益及負債總額			
		<u>444,177</u>	<u>641,867</u>

合併財務報表附註

截至二零一七年十二月三十一日止年度

1. 一般資料

聯泰控股有限公司(「本公司」)為一間投資控股公司。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)的主要業務為成衣及服飾配件製造及貿易。本集團於中華人民共和國(「中國」)、柬埔寨、菲律賓、越南及印尼均設有生產廠房。

2. 編製基準

本集團的合併財務報表乃按照香港財務報告準則編製。合併財務報表已根據歷史成本慣例編製，並就重估按公允價值於損益表列賬的金融資產及金融負債(包括衍生工具)(按公允價值列賬)作出修訂。

編製符合香港財務報告準則的財務報表需要採用若干關鍵會計估算。管理層亦須在採用本集團會計政策的過程中作出判斷。

會計政策及披露變動

(a) 本集團採納的新訂及經修改準則

本集團於二零一七年一月一日或之後開始的財政年度首次採納以下準則：

香港會計準則7(修改)	披露計劃
香港會計準則12(修改)	就未變現虧損確認遞延稅項資產
香港財務報告準則12(修改)	披露於其他實體的權益

除香港會計準則7有關披露融資活動所產生負債變動的修改外，採納此等新訂及經修改準則對本期間或任何過往期間均無造成任何影響。

(b) 尚未採納的新訂準則及詮釋

多項新訂及經修改準則於二零一八年一月一日或之後開始的年度期間生效，惟於編製本合併財務報表時並無採用。

		於下列日期或 之後開始的 年度期間生效
二零一六年年末改進項目	二零一四年至二零一六年 週期的年度改進	二零一八年一月一日
香港會計準則40(修改)	轉撥投資物業	二零一八年一月一日
香港財務報告準則2(修改)	以股份為基礎支付的交易的 分類及計量	二零一八年一月一日
香港財務報告準則9	金融工具	二零一八年一月一日
香港財務報告準則15	客戶合約收入	二零一八年一月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) 詮釋22	外幣交易及預付代價	二零一八年一月一日
香港財務報告準則9(修改)	附帶負補償的預付款項特性	二零一九年一月一日
香港財務報告準則16	租賃	二零一九年一月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) 詮釋23	所得稅項處理的不確定性	二零一九年一月一日
香港財務報告準則17	保險合約	二零二一年一月一日
香港財務報告準則4(修改)	與香港財務報告準則4「保險 合約」一併應用香港財務 報告準則9「金融工具」	二零一八年一月一日 或實體首次應用香 港財務報告準則9時
香港財務報告準則10及 香港會計準則28(修改)	投資者與其聯營公司或合營 企業的資產出售或投入	待定

本集團對該等新訂準則及詮釋的影響評估載列如下。

香港財務報告準則15「客戶合約收入」

香港會計師公會已頒佈收入確認的新訂準則。該準則將取代香港會計準則18(涵蓋貨品及服務合約)及香港會計準則11(涵蓋建築合約及相關文獻)。新訂準則的原則為於貨品或服務的控制權轉移至客戶時確認收入。該準則允許全面追溯採納或以經修改追溯方式採納。

管理層已評估應用該新訂準則對本集團財務報表的影響，並認為應用該準則不會為現有的收入確認政策帶來重大變動。由於該準則於二零一八年一月一日或之後開始的財政年度方會強制應用，本集團現時無意於其生效日前採納該準則。

香港財務報告準則16「租賃」

香港財務報告準則16已於二零一六年一月頒佈。由於剔除了對經營租賃與融資租賃的區分，該準則將導致近乎所有租賃均於合併財務狀況表內確認。根據該新訂準則，資產(使用租賃項目的權利)及支付租金的金融負債均獲確認，惟短期及低價值的租賃不在此列。

出租人的會計處理不會有重大變動。

該準則主要影響本集團經營租賃的會計處理。於報告日期，本集團的不可撤銷經營租賃承擔為21,832,000美元。本集團估計，該金額中有部分與將以直線法於合併損益表內確認為開支的短期及低價值租賃付款有關。

然而，本集團尚未評估就(例如)租期定義的變動以及對可變動租金及延長和終止選項的不同處理方法而需作出的其他調整(如有)。因此，現未能估計於採納該新訂準則時將予確認的使用權資產及租賃負債的金額，以及日後如何影響本集團的損益表及現金流量的分類。

該準則於二零一九年一月一日或之後開始的財政年度強制應用。在現階段，本集團無意於其生效日期前採納該準則。

香港財務報告準則9「金融工具」

此新訂準則闡述金融資產及金融負債的分類、計量及終止確認，並引入對沖會計的新規則及金融資產的新減值模式。

本集團預期新指引不會對其金融資產及金融負債的分類、計量及披露造成重大影響。

新減值模型要求按預期信用虧損確認減值撥備，而非根據香港會計準則39僅按已出現的信用虧損確認減值撥備。該模型適用於按攤銷成本分類的金融資產、按公允價值於其他全面收益計量的債務工具、香港財務報告準則15「客戶合約收入」項下的合約資產、應收租賃款項、貸款承擔及若干財務擔保合約。就此而言，管理層認為不會對本集團造成重大影響。

香港財務報告準則9必須於二零一八年一月一日或之後開始的財政年度應用。本集團無意於其強制生效日期前採納香港財務報告準則9。

3. 分類資料

本集團的主要業務為成衣及服飾配件製造及貿易。收入包括來自休閒服及時裝、毛衣及服飾配件的銷售收入。

執行董事乃視為主要經營決策者。彼等按作出策略決定時審閱的報告釐定經營分類。

由於本集團持續發展，管理層已更改其若干內部組織架構以更貼近本集團的決策及市場動態，從而為其客戶提供更佳服務。由於執行董事不再分開考慮休閒服及時裝分類以及毛衣分類各自業務的表現，該兩個經營分類於截至二零一七年十二月三十一日止年度已合併為「休閒服及時裝」分類。管理層從產品角度考慮業務，以經營分類分開評估休閒服及時裝以及服飾配件的表現。若干比較數字已作重列，以符合本年度的呈報方式。

誠如附註8所述，剝離部分業務過後，本集團不再進行鞋履產品製造及貿易、貨運及物流服務、房地產開發以及成衣及服飾配件零售銷售及貿易的業務。截至二零一六年十二月三十一日止年度，此等業務的業績已分類為本集團的已終止經營業務。

執行董事主要根據計量分類利潤評估各分類的表現，並按合併基準定期審閱本集團資產及負債。截至二零一七年及二零一六年十二月三十一日止年度向執行董事提供的可予呈報分類的分類資料如下：

	休閒服及時裝 千美元	服飾配件 千美元	總計 千美元
截至二零一七年十二月三十一日止年度			
分類收入總額	531,021	237,396	768,417
分類間收入	—	—	—
收入(來自外部客戶)	<u>531,021</u>	<u>237,396</u>	<u>768,417</u>
年內分類利潤	<u>21,165</u>	<u>10,630</u>	<u>31,795</u>
年內利潤包括：			
折舊及攤銷	(7,627)	(3,497)	(11,124)
滯銷存貨撥回	98	244	342
應收貿易賬款及票據減值撥回／(撥備)			
— 淨額	77	(45)	32
享有合營企業虧損的份額	(4,500)	—	(4,500)
物業、廠房及設備減值	(2)	—	(2)
財務收入	433	21	454
財務費用	(2,139)	(174)	(2,313)
所得稅費用	<u>(2,765)</u>	<u>(169)</u>	<u>(2,934)</u>

	休閒服 及時裝 千美元 (經重列)	服飾配件 千美元	持續經營 業務小計 千美元	已終止 經營業務 千美元	總計 千美元
截至二零一六年					
十二月三十一日止年度					
分類收入總額	658,389	251,322	909,711	84,743	994,454
分類間收入	<u>(946)</u>	<u>—</u>	<u>(946)</u>	<u>(701)</u>	<u>(1,647)</u>
收入(來自外部客戶)	<u>657,443</u>	<u>251,322</u>	<u>908,765</u>	<u>84,042</u>	<u>992,807</u>
年內分類利潤	<u>4,453</u>	<u>14,395</u>	<u>18,848</u>	<u>9,526</u>	<u>28,374</u>
年內利潤包括：					
折舊及攤銷	(10,964)	(3,388)	(14,352)	(5,768)	(20,120)
滯銷存貨(撥備)／撥回	(112)	(13)	(125)	41	(84)
應收貿易賬款及票據減值 撥備	(119)	—	(119)	(302)	(421)
享有一間聯營公司虧損的 份額	—	—	—	(21)	(21)
享有合營企業(虧損)／利潤 的份額	(2,160)	—	(2,160)	1,728	(432)
撇銷客戶關係	(8,251)	—	(8,251)	—	(8,251)
商譽減值虧損	(2,242)	—	(2,242)	—	(2,242)
物業、廠房及設備減值	(440)	—	(440)	—	(440)
財務收入	398	18	416	1,882	2,298
財務費用	(1,678)	(48)	(1,726)	(348)	(2,074)
所得稅費用	<u>(1,375)</u>	<u>(1,010)</u>	<u>(2,385)</u>	<u>(871)</u>	<u>(3,256)</u>

分類間收入按照有關各方彼此協定的條款確認。來自外部人士的收入源自多名外部客戶，而向管理層呈報的收入按與於合併損益表內呈報一致的方式計量。管理層根據計量年內扣除公司費用前的利潤評估經營分類的表現。

分類利潤總額與年內利潤的對賬如下：

	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
年內分類利潤		
— 持續經營業務	31,795	18,848
— 已終止經營業務	—	9,526
公司費用(附註)	<u>(9,949)</u>	<u>(9,793)</u>
年內利潤	<u>21,846</u>	<u>18,581</u>

附註： 公司費用指行政人員薪金及其他未分配的一般及行政費用等一般公司費用。

	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
按類別的收入分析		
銷售成衣、紡織品及服飾配件	760,699	966,153
貨運及物流服務費	—	20,164
其他	<u>7,718</u>	<u>6,490</u>
總收入	<u>768,417</u>	<u>992,807</u>

本集團的收入主要來自位於美利堅合眾國(「美國」)、歐洲、日本、加拿大及中國的客戶，而本集團的業務活動主要在香港、澳門、中國、菲律賓、越南、柬埔寨及美國進行。

	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
按地區的收入分析		
美國	417,185	521,200
歐洲	150,402	224,776
中國(包括香港及澳門)	72,568	57,688
日本	41,070	55,734
加拿大	20,685	22,840
其他	<u>66,507</u>	<u>110,569</u>
	<u>768,417</u>	<u>992,807</u>

收入根據本集團客戶所在國家分配。

截至二零一七年十二月三十一日止年度，約131,207,000美元、97,549,000美元及89,204,000美元的收入源自三名單一外部客戶，而該等客戶的銷售額佔年內收入總額10%以上。截至二零一六年十二

月三十一日止年度，約160,931,000美元及133,434,000美元的收入源自兩名單一外部客戶，而該等客戶的銷售額佔年內收入總額10%以上。此等收入歸屬於休閒服及時裝以及服飾配件分類。

本集團的非流動資產(不包括遞延所得稅資產)按資產所在地區分析如下：

	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
按地區劃分的非流動資產分析		
中國(包括香港及澳門)	83,540	87,812
菲律賓	11,649	11,361
柬埔寨	38,942	12,213
越南	2,223	2,315
其他	3,701	4,284
	<u>140,055</u>	<u>117,985</u>

4. 其他收益／(虧損) — 淨額

	二零一七年 千美元	二零一六年 持續 經營業務 千美元	二零一六年 已終止 經營業務 千美元
衍生金融工具公允價值(虧損)／收益			
— 外滙遠期合約(虧損)／收益淨額	(12)	229	—
外滙遠期合約(虧損)／收益淨額	(216)	293	—
外滙收益／(虧損)淨額	<u>3,727</u>	<u>(2,604)</u>	<u>(3,111)</u>
	<u>3,499</u>	<u>(2,082)</u>	<u>(3,111)</u>

5. 經營利潤

	二零一七年	二零一六年	
	千美元	持續 經營業務 千美元	已終止 經營業務 千美元
僱員福利開支	199,843	206,880	23,451
出售物業、廠房及設備的虧損 — 淨額	548	480	455
土地使用權攤銷	167	140	177
無形資產攤銷	349	2,597	—
物業、廠房及設備折舊	10,608	11,615	4,861
物業、廠房及設備減值	2	440	—
投資物業折舊及攤銷	—	—	730
應收貿易賬款及票據減值(撥回)／撥備	(32)	119	302
物料索償撥備	60	—	—
滯銷存貨(撥回)／撥備	(342)	125	(41)

6. 財務費用 — 淨額

	二零一七年	二零一六年	
	千美元	持續 經營業務 千美元	已終止 經營業務 千美元
銀行貸款及透支的利息費用	<u>(2,313)</u>	<u>(1,726)</u>	<u>(348)</u>
財務費用	<u>(2,313)</u>	<u>(1,726)</u>	<u>(348)</u>
銀行存款的利息收入	292	416	333
來自應收一間合營企業款項的 實際利息收入	<u>162</u>	<u>—</u>	<u>1,549</u>
財務收入	<u>454</u>	<u>416</u>	<u>1,882</u>
財務(費用)／收入 — 淨額	<u><u>(1,859)</u></u>	<u><u>(1,310)</u></u>	<u><u>1,534</u></u>

7. 所得稅費用

香港利得稅按16.5%(二零一六年：16.5%)的稅率就年內估計應課稅利潤作出撥備。海外利潤稅項根據年內估計應課稅利潤按本集團營業所在國家現行的稅率計算。

	二零一七年	二零一六年	
	千美元	持續 經營業務 千美元	已終止 經營業務 千美元
當期所得稅	2,932	3,080	871
過往年度撥備不足	166	1,216	—
遞延所得稅	<u>(164)</u>	<u>(1,911)</u>	<u>—</u>
所得稅費用	<u><u>2,934</u></u>	<u><u>2,385</u></u>	<u><u>871</u></u>

附註：

- (i) 稅務局(「稅局」)現正審核一間在香港註冊成立的附屬公司於過往年度所提出的50%或100%離岸利潤申索的資格，並按經營地點審核一間在澳門註冊成立的附屬公司的業務及營運。

對於在香港註冊成立的附屬公司，稅局初步否決其於過往年度所提出的50%或100%離岸利潤申索，並按照二零零零／零一起至二零一一／一二評稅年度並無50：50離岸免稅及二零一二／一三評稅年度並無100%離岸利潤3,812,000美元(相等於約29,544,000港元)的基準，發出有關二零零零／零一至二零一二／一三評稅年度的補加評稅／評稅通知書。

對於在澳門註冊成立的附屬公司，稅局已按照該附屬公司的除稅前利潤為11,703,000美元(相等於約90,698,000港元)的基準，發出二零零五／零六起至二零一一／一二評稅年度的估計評稅。

該等附屬公司已於法定限期內就上述評稅提出反對，而在解決反對期間，該等附屬公司已通過儲稅券方式就直至及包括二零一二／一三評稅年度香港註冊成立附屬公司的稅項爭議以及就二零零五／零六至二零一零／一一評稅年度澳門註冊成立附屬公司的稅項爭議繳付合共8,162,000美元(相等於約63,257,000港元)，已付金額已於二零一七年十二月三十一日的合併財務狀況表內計入預付款項下。有關向在澳門註冊成立的附屬公司所發出二零一一／一二評稅年度的估計評稅的反對將於法定限期前提交。

管理層已反覆研究有關處境，結論是基於該等附屬公司的業務營運，在香港註冊成立的附屬公司有理據維持其50%或100%離岸稅項存檔狀況，而在澳門註冊成立的附屬公司亦有理據爭辯毋須就其整筆利潤繳納香港利得稅。實際上，根據於為籌備本公司股份於香港聯合交易所有限公司上市而進行集團重組時，所訂立日期為二零零四年六月二十七日的彌償保證契據，有關二零零四年六月前期間的任何補加評稅申索將全數獲本公司若干股東彌償及補償。

- (ii) 於截至二零一七年及二零一六年十二月三十一日止年度，一家海外稅務機構對在海外註冊成立的附屬公司截至二零一一年、二零一二年、二零一三年、二零一四年及二零一五年十二月三十一日止年度以及截至二零一五年、二零一六年及二零一七年十二月三十一日止年度內若干期間的稅務狀況進行評稅，並發出評稅通知／修訂評稅通知，要求補加稅款2,465,000美元。該等附屬公司已向該海外稅務機關提交反對書。就該等評稅而言，管理層相信，該等海外附屬公司應有理據就其稅務狀況抗辯，原因為該國的稅務規例有多種詮釋，亦無提供補加稅款的清晰計算基準。管理層認為，於二零一七年十二月三十一日的撥備足夠。

此外，根據就於二零一三年收購該等附屬公司的母公司(「收購事項」)所訂立日期為二零一三年三月十一日的承諾契據，該等附屬公司就收購事項前期間產生的補加稅款已／將全數獲其前股東彌償及補償。

- (iii) 於本年度，中國稅務機關對一間在中國註冊成立的附屬公司於截至二零零六年至二零一四年十二月三十一日止年度的稅務狀況進行轉讓定價審計，並發出涉及補加稅款及補加稅款利息的2,153,000美元的初步評稅建議。該附屬公司已向該中國稅務機關呈交反對書。管理層相信，該附屬公司應有理據就其稅務狀況抗辯，亦基於有關建議並不被視為最終評稅，現正與該中國稅務機關進行磋商。管理層認為於二零一七年十二月三十一日的撥備足夠。

8. 已終止經營業務

於二零一六年十月二十五日，本集團與Torpedo Management Limited（一間由Luen Thai Group Ltd.（前稱Helmsley Enterprises Limited）全資擁有的附屬公司，Luen Thai Group Ltd.為本公司當時的最終控股公司）訂立一份協議，藉出售本集團若干附屬公司以剝離其若干業務及物業。被剝離業務包括(i)服裝及服飾配件的零售銷售及貿易、(ii)鞋履製造、(iii)貨運及物流服務以及(iv)房地產開發。出售完成後，本集團的主要業務將繼續為成衣及服飾配件製造。由於被剝離業務被視為一個獨立主要業務，相應業務已隨着出售完成而分類為已終止經營業務。

該等已終止經營業務截至二零一六年十二月三十一日止年度的業績載列如下：

	二零一六年 千美元
收入	84,042
銷售成本	<u>(55,318)</u>
毛利	28,724
其他收入 — 租金收入	835
其他虧損 — 淨額	(3,111)
銷售及分銷成本	(4,090)
一般及行政費用	<u>(31,432)</u>
經營虧損	(9,074)
財務收入	1,882
財務費用	<u>(348)</u>
財務收入 — 淨額	<u>1,534</u>
享有一間聯營公司虧損的份額	(21)
享有合營企業利潤的份額	<u>1,728</u>
除所得稅前虧損	(5,833)
所得稅費用	<u>(871)</u>
已終止經營業務除稅後虧損	(6,704)
出售附屬公司的收益	<u>16,230</u>
來自己終止經營業務的年內利潤	<u>9,526</u>
來自己終止經營業務的年內利潤歸屬於：	
— 本公司所有者	9,472
— 非控制性權益	<u>54</u>
來自己終止經營業務的年內利潤	<u><u>9,526</u></u>

9. 每股收益

(a) 基本

每股基本收益乃以歸屬於本公司所有者的利潤除以年內已發行普通股的加權平均股數計算。

	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
歸屬於本公司所有者的利潤產生自：		
— 持續經營業務	21,905	9,000
— 已終止經營業務	—	9,472
	<u>21,905</u>	<u>18,472</u>
已發行普通股的加權平均股數(千股)	<u>1,034,113</u>	<u>1,034,113</u>
每股基本收益(每股美仙)	<u>2.1</u>	<u>1.8</u>

(b) 稀釋

截至二零一七年及二零一六年十二月三十一日止年度，由於並無具稀釋作用的已發行潛在普通股，故每股稀釋收益與每股基本收益相同。

10. 股息

	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
已付中期股息每股普通股0.524美仙或相等於4.07港仙 (二零一六年：0.485美仙)	5,419	5,015
擬派末期股息每股普通股0.747美仙或相等於5.81港仙 (二零一六年：0.254美仙)	7,724	2,627
已宣派及已批准派付與剝離非核心業務有關的特別股息 每股普通股10.581美仙或相等於82.0港仙(二零一七年：無)	—	109,416
擬派及已批准派付與全面要約有關的特別股息 每股普通股9.665美仙或相等於74.9港仙	<u>99,942</u>	<u>—</u>
	<u>113,085</u>	<u>117,058</u>

董事建議派付末期股息每股普通股0.747美仙，合共7,724,000美元。該項股息須待股東在即將舉行的股東週年大會(「股東週年大會」)上批准後，始可作實。本財務報表未有反映該項擬派股息。

11. 應收貿易賬款及其他應收款項

	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
應收貿易賬款及票據 — 淨額	124,562	124,529
按金、預付款項及其他應收款項	16,015	17,614
應收關聯方款項	5,300	13,912
	<u>145,877</u>	<u>156,055</u>
	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
應收貿易賬款及票據	124,796	124,933
減：減值撥備	(234)	(404)
	<u>124,562</u>	<u>124,529</u>

應收貿易賬款及票據的賬面金額與公允價值相若。

本集團一般給予其客戶最長120天的信貸期。應收貿易賬款及票據按發票日期分類的賬齡分析如下：

	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
0至30天	63,050	66,729
31至60天	37,845	35,269
61至90天	14,147	13,860
91至120天	5,286	3,682
120天以上	4,468	5,393
	<u>124,796</u>	<u>124,933</u>

12. 應付貿易賬款及其他應付款項

	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
應付貿易賬款及票據	60,509	70,795
其他應付款項及應計費用	68,439	89,505
應付關聯方款項	1,361	2,169
應付非控制性權益款項	—	466
	<u>130,309</u>	<u>162,935</u>
減：非流動	(711)	(811)
應付貿易賬款及其他應付款項，流動	<u>129,598</u>	<u>162,124</u>

於二零一七年及二零一六年十二月三十一日，應付貿易賬款及票據按發票日期分類的賬齡分析如下：

	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
0至30天	54,227	64,191
31至60天	3,206	2,912
61至90天	1,746	2,026
90天以上	1,330	1,666
	<u>60,509</u>	<u>70,795</u>

13. 其他儲備

	股份溢價 千美元	資本儲備 千美元	其他 資本儲備 千美元	僱員福利 儲備 千美元	滙兌儲備 千美元	總計 千美元
於二零一六年一月一日	124,039	7,891	(4,799)	(40)	4,776	131,867
外幣折算差額	—	—	—	—	(3,750)	(3,750)
退休福利債務的精算收益	—	—	—	1,337	—	1,337
出售附屬公司	—	—	—	(133)	(2,756)	(2,889)
已宣派特別股息	(109,416)	—	—	—	—	(109,416)
於二零一六年 十二月三十一日	<u>14,623</u>	<u>7,891</u>	<u>(4,799)</u>	<u>1,164</u>	<u>(1,730)</u>	<u>17,149</u>
於二零一七年一月一日	14,623	7,891	(4,799)	1,164	(1,730)	17,149
外幣折算差額	—	—	—	211	(1,611)	(1,400)
退休福利債務的精算虧損	—	—	—	(231)	—	(231)
就全面要約派付的 特別股息	(14,623)	—	—	—	—	(14,623)
收購一間附屬公司的 額外權益	—	—	(996)	—	—	(996)
於收購非控制性權益時 終止確認已到期的 金融負債	—	—	<u>1,329</u>	—	—	<u>1,329</u>
於二零一七年 十二月三十一日	<u>—</u>	<u>7,891</u>	<u>(4,466)</u>	<u>1,144</u>	<u>(3,341)</u>	<u>1,228</u>

管理層討論及分析

業績回顧

於截至二零一七年十二月三十一日止年度，製造業的經營環境仍然嚴峻，主要由於服飾潮流日新月異及網上購物之普及所致。服飾潮流的生命週期縮短，意味品牌傾向於以較小的數量下訂單，同時縮短交貨時間讓彼等能夠因應市場作出靈活而迅速的回應。生產規劃因而變得更加複雜，品牌以較小的數量下訂單亦削弱了經濟規模的裨益。為滿足客戶的需要，本集團的營運及毛利率無可避免地受到影響。

面對上述挑戰，本集團成衣及服飾配件的產量減少約22.0%至71,000,000件，而本集團收入(不包括已終止經營業務)約為768,417,000美元，減少約140,348,000美元。毛利隨着收入減少而下跌16.5%至約118,317,000美元。儘管收入及毛利減少，歸屬於本公司所有者的淨利潤(「純利」)約為21,905,000美元，較二零一六年同期大幅增長18.6%。純利改善主要歸功於(i)成衣分類業務表現改善；(ii)完成剝離非核心業務的正面影響；及(iii)持續推行的嚴格成本控制。

分類回顧

成衣及服飾配件業務乃本集團的兩個收入來源，分別佔回顧年度內本集團總收入約69.1%及30.9%。

持續經營業務

成衣分類(包括過去的毛衣分類)的收入較二零一六年下跌19.2%至約531,021,000美元。收入減少主要是由於若干利潤微薄的訂單進一步削減，以及平均售價下跌所致。撇除二零一六年有關若干無形資產的減值虧損及撇銷的一次性費用約10,493,000美元，成衣分類(包括過去的毛衣分類)的分類利潤增加41.6%至約21,165,000美元。分類業績顯著改善主要有賴於持續精簡及重組組織架構及有效控制整體經營成本。

隨着新客戶群持續發展，服飾配件分類業務相對平穩，回顧年度內的收入微跌約5.5%至約237,396,000美元。服飾配件分類錄得分類利潤約10,630,000美元，較去年減少約3,765,000美元。分類利潤減少主要由於(i)柬埔寨袋品業務的初始虧損；及(ii)競爭日熾的經營環境令利潤率下跌所致。於柬埔寨完成建立袋品業務後，董事局相信服飾配件業務的利潤前景將更為豐厚。

已終止經營業務

誠如本公司截至二零一六年十二月三十一日止年度的年報所披露，於二零一六年十二月三十一日，本集團已向本集團的關連人士剝離其非核心業務，包括(i)成衣及服飾配件零售及貿易；(ii)鞋履製造；(iii)貨運及物流；及(iv)房地產開發，總代價約為110,000,000美元。截至二零一六年十二月三十一日止年度來自已終止經營業務的總收益約為9,526,000美元。

市場

按地區而言，美國於回顧年度內乃本集團的主要出口市場，佔二零一七年本集團總收入約54.3%。來自美國客戶的收入約為417,185,000美元，較二零一六年減少約104,015,000美元。

於二零一七年，歐洲繼續成為本集團的第二大出口市場，佔二零一七年本集團總收入約19.6%。來自歐洲客戶的收入約為150,402,000美元，較二零一六年的收入減少約74,374,000美元。

於二零一七年，亞洲市場(以中華人民共和國(「中國」)及日本為主)佔本集團總收入約14.8%。

收購及合營企業

本集團的策略之一為透過選擇性增值式收購以及成立合營企業，加強其核心業務。於回顧年度，本集團已完成以下交易：

於二零一七年七月三十一日，Fortune Investment Overseas Limited(「Fortune Investment」)(本公司的全資附屬公司)與Trumpinvest Holdings Limited

(「Trumpinvest」)訂立一份買賣協議(「買賣協議」)。根據買賣協議，Fortune Investment 購買Partner Joy Group Limited(「Partner Joy」)全部已發行股本的5%(「待售股份」)，總代價為1,645,448美元(「收購事項」)。於二零一七年七月三十一日完成收購事項後，Partner Joy已由Fortune Investment全資擁有，並成為本公司的間接全資附屬公司。董事局認為收購事項可簡化申報架構，節省本集團整體管理成本，且本集團將可盡享Partner Joy集團未來潛在增長所帶來的裨益。

誠如本公司日期為二零一七年九月二十七日的公告所披露，本公司於相同日期透過其附屬公司訂立一份買賣協議，收購位於柬埔寨的一幅土地(「該土地」)，代價為22,000,000美元。於上述收購前，該土地約四年來一直出租予本集團用作製成衣及服飾配件的廠房。董事局認為，收購該土地可確保於柬埔寨的製造業務穩定運作。該收購已於二零一七年十二月完成。

聯泰將不斷探求增值式收購以及成立合營企業的機會，以期進一步壯大產品種類，加強產能，分散地區性風險。

未來計劃及前景

貿易優惠政策最新資料

由二零一七年七月起，菲律賓合資格享有美國產量多樣化及貿易促進法案的GSP更新(GSP Update for Production and Diversification and Trade Enhancement Act)(普遍稱為GSP更新)的關稅優惠。本集團自此得以從菲律賓及柬埔寨的主要生產廠房免關稅向美國市場出口旅遊用品。此外，菲律賓及柬埔寨製造的袋品亦按照不同的GSP安排及自由貿易協議享有以零關稅向歐洲聯盟、日本及中國出口的優惠。

美國退出跨太平洋夥伴關係及GSP更新均為本集團的服飾配件業務發展帶來正面影響。儘管美國未來貿易政策走向難以預料，部分服飾配件客戶計劃於近期內將部分採購活動遷至柬埔寨或加大於菲律賓的採購。為把握黃金機遇，本集團繼續將柬埔寨的部分產能改為生產袋品，並於菲律賓建立新袋品生產線。本集團相信，菲律賓及柬埔寨未來業務增長前景理想。

未來展望

展望未來，儘管美國及歐洲經濟轉趨穩定，製造業的經營環境仍滿佈挑戰。為滿足消費者需求，不少品牌已採取全渠道(即利用多條渠道提供無縫客戶購物體驗)方針，縮短交貨時間及降低生產成本業已成為於市場競爭中脫穎而出的關鍵。

於二零一七年，我們在宿霧投資「智能」科技及興建「未來廠房」，力主創新、自動化及整合無水布料漂染技術。此未來廠房僅為聯泰成為「智能企業」的第一步，將我們的客戶與供應商連成一線，打造「智能供應鏈」。我們相信，面對講求速度、成本、創新與靈活性的競爭環境，「智能供應鏈」將成為我們應對當前挑戰的解決方案。

投資者關係及溝通

本集團確信與股東保持溝通的重要性，並已實施主動的政策以促進投資者關係，包括與分析員及投資者舉行會議及參與投資者會議、公司訪問及參觀生產廠房。召開股東週年大會前會發出不少於20個完整營業日的通知，而各董事於股東週年大會上回答有關本集團業務的問題。

本集團致力與私人及機構投資者進行雙向溝通，並會就彼等的查詢提供豐富資料和及時回應。本集團已設立不同形式的溝通渠道，以提升本集團的透明度，包括主動及適時發放新聞稿，知會投資者有關本集團的最新企業動向。本集團利用本公司網站(www.luenthai.com)以英文及中文定期提供最新公司資料，適時向所有有關人士發放。

或然負債

於二零一七年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

人力資源及企業社會責任

聯泰繼續透過針對性及戰略性人力資源策略作為招聘方針，並會採納能夠配合本公司增長和各類需要的社會責任計劃。鑒於聯泰於成衣及服飾配件製造行業具有企業社會責任方面的翹楚地位，故改善管治和增強夥伴關係是所有該等措施的根基。

聯泰在全球各地僱用超過36,000名僱員，將繼續積極透過各渠道推動與僱員的公開交流。聯泰藉着僱員關懷行動向員工提供安全和愉快的工作及起居環境、公平的薪酬及福利計劃，並會透過各項正式和非正式的進修及發展計劃提供事業晉升機會，讓僱員的貢獻在深厚的企業文化下得到肯定和表揚。

作為負責任的環球企業，聯泰經營業務及制訂可持續商業策略時高瞻遠矚，推動全球供應鏈發展，亦改善鄰近環境。本集團不單謀求最大利潤，亦致力理解其他持份者的需要及顧慮。

流動資金及財務資源

於二零一七年十二月三十一日，本集團的現金及銀行存款總額約為82,461,000美元，較二零一六年十二月三十一日減少約211,374,000美元。於二零一七年十二月三十一日，本集團的銀行借貸總額約為103,139,000美元，較二零一六年十二月三十一日增加約32,955,000美元。

於二零一七年十二月三十一日，按照相關銀行貸款協議所載的償還時間表，本集團的銀行借貸分別於五年內到期，當中約94,139,000美元須於一年內償還，約1,400,000美元須於第二年償還，而約7,600,000美元於第三至五年償還。

本公司的資本負債比率經界定為債務淨額(相等於銀行借貸扣除現金及銀行結餘)除以股東權益。於二零一七年十二月三十一日，本集團的資本負債比率為10.9%。

外匯風險管理

本集團採納審慎政策以對沖匯率波動。本集團大部分經營活動以美元、歐元、港元、越南盾、柬埔寨瑞爾、人民幣及菲律賓披索計值。至於以其他貨幣計值的業務，本集團可能會訂立遠期合同，對沖以外幣計值的應收款項及應付款項，以減低匯率波動所涉及的風險。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零一七年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市股份。

企業管治

本集團確信企業管治為創造股東價值的主要元素之一，有其必要及重要意義。本集團致力保持高水平的企業管治，以股東的利益為依歸，力求訂立合適的政策，實行有效監管，提升公司透明度，秉承應有的道德操守。

於截至二零一七年十二月三十一日止年度，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則。本公司定期檢討其企業管治常規，確保持續合規。有關企業管治事項的詳情載於本公司的二零一七年年報。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，其書面職權範圍列出董事局採納的委員會權力及權責範圍。

審核委員會的審閱涵蓋本集團採納的會計原則及慣例、內部及外部核數師的審核計劃及發現，以及包括審閱本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度合併財務報表在內的財務事宜。

外部核數師的工作範圍

本集團的核數師羅兵咸永道會計師事務所已同意本初步公告所載有關本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度的合併損益表、合併綜合收益表、合併財務狀況表及其相關附註的數字與本年度合併財務報表草擬稿所載金額相符一致。羅兵咸永道會計師事務所就此履行的工作並不構成根據由香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱準則或香港核證準則進行的核證工作，故羅兵咸永道會計師事務所並無就本初步公告發表核證。

末期股息

於本年度內已派發中期股息每股0.524美仙予股東，而董事建議向於二零一八年六月六日名列股東名冊的股東派發末期股息每股0.747美仙(或相等於5.81港仙)，合共約7,724,000美元。

暫停辦理股份過戶登記

本公司的股東名冊將於二零一八年五月二十一日至二零一八年五月二十五日(首尾兩天包括在內)暫停辦理過戶登記，期間概不會辦理股份的過戶登記。為釐定出席本公司股東週年大會及於會上投票的資格，所有過戶文件連同有關股票必須於二零一八年五月十八日下午四時三十分前送達本公司的香港股份登記及過戶分處香港中央證券登記有限公司(地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716號鋪)，以作登記。

此外，董事局議決建議派付末期股息每股0.747美仙(或相等於5.81港仙)予在二零一八年六月六日名列本公司股東名冊的股東。本公司的股東名冊亦將於二零一八年六月四日至二零一八年六月六日(首尾兩天包括在內)暫停辦理過戶登記，期間概不會辦理股份的過戶登記。如欲符合資格收取擬派末期股息(須於本公司股東週年大會上獲得批准)，所有過戶文件連同有關股票必須於二零一八年六月一日下午四時三十分前送達本公司的香港股份登記及過戶分處香港中央證券登記有限公司(地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716號鋪)，以作登記。

公眾持股量

茲提述本公司日期為二零一七年二月十五日、二零一七年二月二十日、二零一七年三月十日、二零一七年五月二十五日、二零一七年十一月二十三日、二零一八年一月十八日的公告以及聯交所日期為二零一七年二月十五日及二零一八年一月十九日的公告。

本公司股份自二零一七年二月十五日(本公司的公眾持股量於當日跌至低於25%)起暫停買賣。聯交所已指示本公司須暫停本公司股份買賣，直至恢復最低公眾持股量為止。

於二零一八年一月十八日，本公司宣佈，於(i)上海紡織(香港)有限公司(本公司的控股股東)向一名獨立投資者配售40,000,000股股份(佔本公司已發行股份總數約3.86%);及(ii)京耀有限公司(本公司的主要股東)向若干名並非本公司關連人士的獨立第三方出售其於158,295,905股股份(佔本公司已發行股份總數約15.31%)的權益後，本公司的公眾持股量已恢復至26.65%。因此，本公司已恢復上市規則第8.08(1)(a)條所規定的本公司已發行股本25%最低公眾持股量。本公司股份已於二零一八年一月十九日恢復買賣。

於本公告日期，根據本公司公開所得的資料及就董事所知，本公司已維持上市規則所規定的公眾持股量。

登載年終業績公告及年報

本公司的年度業績公告登載於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://luenthai.quamir.com>)。

本公司截至二零一七年十二月三十一日止年度的年報(載有上市規則附錄十六規定的資料)將於適當時候寄發予股東。

承董事局命
行政總裁兼執行董事
陳祖龍

香港，二零一八年三月二十八日

於本公告日期，董事局包括以下董事：

執行董事：

沈耀慶(主席)

陳守仁(永遠榮譽主席)

陳祖龍

瞿智鳴

莫小雲

非執行董事：

黃杰

獨立非執行董事：

陳銘潤

張兆基

施能翼